
تیم ملی فوتبال ایران عصر روز گذشــته در بیشــکک و در 
ورزشگاه ملی این شهر به مصاف قرقیزستان رفت و با نتیجه 
۳ بر ۲ به برتری رســید.  این پیروزی در شــرایطی رقم خورد 
که قرقیزها امیدوار بودند سرمای بیشکک عصای دست شان 
شود. از طرفی آنها از صبح روز گذشته با مطرح کردن مسئله 
حضور رئیس جمهور قرقیزستان در ورزشگاه، جوی هیجانی 
بــه راه انداختنــد تا بتواننــد از ظرفیت حداکثــری هواداران 
اســتفاده کنند. نتیجه ولی چیزی نشــد که آنهــا انتظارش را 
داشــتند ؛ نه ورزشــگاه پر شــد و نه توانســتند برنده از زمین 
مســابقه خارج شــوند.  البته که این  بار حداقــل در یک نیمه 
نشان دادند توانایی انجام چنین کاری را دارند. ایران در همان 
نیمه نخســت با گل های مهدی طارمی و صالح حردانی کار 
را تقریبا یکسره شــده نشان داد تا حرف و حدیث چندانی باقی 
نماند، ولی در نیمه دوم، شــبیه به اتفاقــی که در دیدار قبل 
تیم ملی مقابل کره شــمالی رقم خورد، می رفت تا این برتری 
شــیرین از دست برود. جوئل کوجو، ســتاره محبوب قرقیزها  
کــه این روزها اســمش حســابی در ایران هم طرفــدار پیدا 
کرده اســت، در نیمه دوم کار را به تساوی کشاند، ولی دست 
آخر ضربه سر تماشایی ســردار آزمون، ایران را از یک بحران 
ناخواســته جدا کرد. هرچند سخت ولی بالاخره سه امتیاز از 
سرمای بیشکک به حســاب تیم ملی واریز شد. در این دیدار، 
مهدی طارمی که پیش از این بازی، چهار دیدار  بود که پایش 
به گل زنی باز نمی شد، اجازه نداد این فاصله طولانی تر شود.  
او در نود و دومین بازی ملی اش موفق شــد پنجاه و دومین گل 
ملی  خود را در همان نیمه نخســت وارد دروازه رقیب کند و 
جرقه برتری ایــران را بزند. البته که هیچ کدام از این موارد به 
اندازه کسب سه امتیاز این بازی به ایران کمک نکرد؛ شاگردان 
قلعه نویــی که در راه رســیدن به جام جهانی نیاز به شــش 
امتیاز داشــتند، حالا سه امتیازش را ذخیره کرده اند و احتمالا 

انتهای اسفند، دومین صعود ســریع به جام جهانی را کسب 
کنند. ایران که این روزها در رده نوزدهم جدول رده بندی دنیا 
قرار دارد، هم زمان به آمار خوبش مقابل قرقیزستان هم ادامه 
داد. پیــش از این، دو تیم در پنج دیدار به مصاف یکدیگر رفته 
بودنــد که هر پنج بازی با برتری ایــران همراه بود. قبل از این 
بــازی حتی بردهایی با نتیجه هفت  یا شــش گله هم حاصل 
شــده بود. این عادت خوب عصر روز گذشته هم تکرار شد تا 
حالا تیم   ملی رکورد صد درصد پیروزی مقابل قرقیزســتان را 
در کارنامه داشته باشد. ایران که هم زمان با این دیدار از نتیجه 
بازی با ازبکستان هم  مطلع بود، اجازه کشیدن کار به اما و اگر 

را نداد. ازبک ها با یک گل از سد کره شمالی عبور کرده بودند 
و در جدول رده بندی به تیم ملی در گروه نخست نزدیک شده 
بودند؛ موضوعی که البته با برد شب گذشته ایران، خنثی شد و 
شاگردان قلعه نویی دوباره به تنهایی صدرنشین گروه ماندند؛ 
اتفاقی که حتی با ثبت یک  تســاوی هم  ممکن می شد. به این 
ترتیب، ایران در ششمین بازی این مرحله توانست ۱۶ امتیازی 
شود و بالاتر از ازبکســتان قرار بگیرد. شاگردان قلعه نویی در 
این مرحلــه از رقابت ها، فعلا با ثبت پنج برد و یک تســاوی 
یکه تازی می کنند و از بازی های باقی مانده فقط به ســه امتیاز 

دیگر نیاز دارند تا مسافر جام جهانی ۲۰۲۶ شوند.
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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۸۰ ورزشورزش

تغییر  حکم  جنجالی
 علیرضا بیرانوند

اتفاقــات روزهــای اخیر، شــرایط رأی 
کمیته انضباطی درباره دروازه بان شــماره 
یک تیم ملــی فوتبال ایران را متفاوت کرد؛ 
تــا جایی که کمیتــه اســتیناف قصد دارد 
به زودی در جلســه ای مهــم، رأی قبلی را 
تغییر دهد. به گزارش مهر، کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال برای رسیدگی به شکایت 
علیرضا بیرانوند و باشگاه پرسپولیس علیه 
یکدیگــر، با توجه به احکام صادر شــده از 
ســوی کمیته تعییــن وضعیــت بازیکنان 
مبنی بــر محرومیت تعلیقــی چهارماهه 
دروازه بان تیــم ملــی و همچنین جریمه 
در  تومانــی  میلیــون   ۸۷۵ ۱۹ میلیــارد و 
بازگشــت پول به سرخ پوشان پایتخت وارد 
عمل شــد که طبق قانون نیاز به پرداخت 
مبلغ دادرســی برای وصول نوبت از سوی 
شاکیان داشت. بیرانوند برای پرداخت مبلغ 
یک میلیارد تومان هزینه دادرسی از مهدی 
تاج رئیس فدراســیون خواست تا از محل 
پاداش های این بازیکن بابت بردهای ملی 
اقدام شــود که طبق بررسی صورت گرفته، 
تمام پاداش هــای بازیکنان تا پایان مهرماه 

پرداخت شده بود.
موضوعــی که محل بحــث بیرانوند با 
تاج و همچنین مدیــران اجرائی تیم ملی 
می شــود. دروازه بان تیم ملی ایران معتقد 
است پاداش دو بازی را دریافت نکرده است 
که پس از جلســه ســه نفره تاج با هدایت 
ممبینی، دبیر کل و وحید فدایی، خزانه دار 
این فدراســیون، تصمیم به پرداخت هزینه 
دادرسی از محل درآمدهای بیرانوند بابت 
پاداش بازی های ملی گرفته می شــود. از 
ســوی دیگر، کمیته اســتیناف فدراسیون 
فوتبال به دلیل موازی بودن شــکایت های 
صورت گرفته از ســوی باشگاه پرسپولیس 
در خصــوص باشــگاه تراکتــور و علیرضا 
بیرانوند، در حال بررسی موازی آنهاست تا 
بتوانــد آرای جامعی را در این زمینه صادر 
برگزاری  پیگیری ها نشــان می دهــد  کند. 
بازی هــای تیم ملــی ایران در پاییز ســال 
جاری یکی از مهم ترین دلایل عدم برگزاری 
جلسه رسیدگی به پرونده شکایت باشگاه 
پرســپولیس و بیرانوند در کمیته استیناف 
بوده اســت. طبق درخواست شفاهی کادر 
تیم ملی ایران برای حفظ آرامش بیرانوند و 
دوری او از هرگونه حاشیه احتمالی، جلسه 
رســیدگی به پرونــده بیرانوند بــه آذرماه 
موکول شــد تا تیــم ملی ایــران بازی های 
خود را مقابل امارات، ازبکســتان و سپس 
کره شمالی و قرقیزستان  برگزار کند. کمیته 
استیناف فدراسیون قرار است در دهه اول 
آذرماه به این پرونده رسیدگی کند تا شاید با 
رد رأی قبلی، تصمیم به جاری کردن حکم 
محرومیت بیرانوند بگیرد تا او تعداد زیادی 
از بازی های هفته هــای پایانی دور رفت و 
چند دیدار برگشــت فصل جاری لیگ برتر 
را به همــراه بازی تیم ملی ایــران مقابل 
امارات در سی ام اســفندماه سال جاری از 

دست بدهد.

ریاست ۲  زن  ایرانی
 در کمیته های کنفدراسیون 

تنیس روی میز آسیا
چهــار نماینده تنیــس روی میــز ایران 
صاحــب کرســی در کمیته هــای مختلف 
کنفدراســیون آســیا شــدند و دو نفر از آنها 
مســئولیت ریاســت را بر عهــده گرفتند. به 
گزارش روابط عمومی فدراسیون تنیس روی 
میز، در جلســه کنفدراسیون تنیس روی میز 
آســیا که هم زمان با رقابت هــای قهرمانی 
آســیا در قزاقستان برگزار شــد، چهار ایرانی 
در کمیته های کنفدراســیون آســیا به عنوان 
عضو اصلی منصوب شــدند کــه دو ایرانی 
عنوان ریاست کمیته های شش گانه را برای 
کشــورمان تصاحب کردند. بر این اســاس، 
فاطمه کیوانی به عنوان رئیس کمیته برابری 
جنسیتی برای چهار سال دیگر در این سمت 
ابقا شــد، ســیما لیموچی به عنــوان رئیس 
کمیته تازه تأســیس پاراتنیس روی میز آسیا 
منصوب شــد، مهــرداد بابادیونــد به عنوان 
قدیمی تریــن عضو به عنــوان عضو اصلی 
کمیته مربیان و جوانان کنفدراســیون آسیا 
انتخاب شد و ســیمین رضایی نیز در کمیته 
داوران صاحــب کرســی شــد. کمیته های 
کنفدراســیون آســیا شــامل شــش کمیته 
مربیان و جوانان، داوران، برابری جنســیتی، 
روابط عمومــی، آموزش و تمریــن و کمیته 
تازه تأسیس پاراتنیس روی میز است که ایران 
با داشتن چهار نماینده در چهار کمیته، نقش 
پر رنگــی در تصمیمات آینده کنفدراســیون 
تنیس روی میز آسیا خواهد داشت. این برای 
نخستین بار در تاریخ است که چهار نماینده 
از ایران در کمیته های شش گانه کنفدراسیون 
آســیا صاحب سمت می شــوند و دو نفر از 
نمایندگان بانوی ایرانی ریاســت کمیته های 

قاره کهن را عهده دار هستند.

تازه ترین خبر از پرونده فساد در فوتبال
حکم متهمان  تا  ۲ ماه آینده  می آید

ســخنگوی قوه  قضائیه اعلام کرد که حکم پرونده فساد در فوتبال طی یک تا 
دو ماه آینده اعلام خواهد شــد. باشگاه مس رفسنجان این روزها در شرایطی 
کار خود را در لیگ برتر فوتبال ایران می کند که همچنان حواشی مرتبط با پرونده فساد 
در باشــگاه مس، ادامه دار است؛ به طوری که هنوز خبری از صدور رأی نهایی پرونده 
مرتبط با این باشگاه نیست و در این زمینه گفته می شود که تحقیق  و بررسی ها ادامه 
دارد. البته که رئیس دادگســتری استان کرمان اخیرا اعلام کرد که کیفرخواست برای 
متهمان صادر شده و به زودی رأی نهایی پرونده از سوی دادگاه اعلام می شود. اصغر 
جهانگیر، ســخنگوی قوه  قضائیه دیروز (سه شنبه) نشســت خبری داشت و در این 
نشســت، پیرامون آخرین پرونده های قضائی فعال توضیحاتی را به خبرنگاران ارائه 
کرد. جهانگیر در بخشی از صحبت های خود نسبت به آخرین وضعیت پرونده فساد 
در فوتبال که مرتبط با باشگاه مس رفسنجان است، واکنش نشان داد و از اعلام حکم 
نهایی این پرونده طی یک یا دو ماه آینده خبر داد و توضیح داد که این پرونده ۲۱ متهم 

دارد و سه نفر مطلع هم تحت تعقیب قضائی هستند.
پرونده دارای  ۲۱ متهم است

سخنگوی قوه  قضائیه در پاســخ به سؤالی درباره اینکه چرا هنوز حکمی درباره این 
پرونده صادر نشده، گفت: «این پرونده دارای ۲۱ متهم است. سه نفر مطلع در پرونده 
مطرح بودند که تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند. ۱۲ نفر از متهمان کیفرخواســت 
و قرار مجرمیت شــان صادر شــده و برای دو نفر قرار منع تعقیب صادر شده است.  
هفت متهم پرونده شان در دادسرا مفتوح و در حال رسیدگی است و به محض صدور 

کیفرخواست یا قرار نهایی و قرار مجرمیت اطلاع رسانی می شود».
پرونده  با  گزارش باشگاه مس رفسنجان تشکیل شد

جهانگیر با اشــاره بــه پرونده تشکیل شــده در این زمینه، از همکاری باشــگاه مس 
رفسنجان در این پرونده خبر داد و گفت: «این پرونده با گزارش باشگاه مس رفسنجان 
تشکیل شد. مســئولین جدید گزارش دهنده موضوع بودند. بعد از اینکه در سال های 
گذشــته یعنی در سال ۹۹ و قبل تر متوجه شــدند در باشگاه مس رفسنجان فسادی 
رخ داده ورود کردند. بعد از ورود دســتگاه قضا به پرونده، به سازمان اطلاعات سپاه 

مأموریت داده شد که آن را پیگیری کند و ابعاد جدیدی کشف شد».
ظرف یک یا دو ماه آینده حکم صادر می شود

اصغر جهانگیــر در بخش پایانی صحبت های خود در نشســت خبــری در تکمیل 
اظهاراتش درباره پرونده فســاد در باشگاه مس رفســنجان توضیح داد: «این پرونده 
قریب به یک ماه اســت که نســبت به متهمانی که کیفرخواست شان صادر شده به 
دادگاه کیفری ۲ در رفســنجان ارسال شده و اعلام کردند که ظرف یک یا دو ماه آینده 
رســیدگی به پرونده به پایان می رســد و حکم صادر می شــود. امیدواریم شاهد این 
نباشیم که در مجموعه ورزشی ما فسادی رخ دهد زیرا بحث نشاط در ورزش مطرح 
است و کمک برای شادکردن جامعه که جوانان در آن هستند، می طلبد همه شرایط 

پاکی را برای مجموعه ورزشی فراهم  کنیم».

ایتالیا به نوجوانان شطرنج  ویزا  نداد
سرپرست نایب رئیسی فدراسیون شطرنج گفت: مسابقات جهانی برزیل در زمان 
سرپرســتی خانم پریدر انجام شــد و او تصمیم گرفت که تیم به این مسابقات 
اعزام نشود اما تیم قرار بود به قهرمانی جهان ایتالیا اعزام شود که متأسفانه کنسولگری 
ایتالیا به هیچ عنوان همکاری نکرد. علیرضا شفیعی سرپرست نایب رئیسی فدراسیون 
شــطرنج در گفت وگو با ایســنا، درخصوص غیبــت نوجوانان و نونهالان شــطرنج در 
مســابقات قهرمانی جهان ایتالیا و برزیل اظهار کرد: مسابقات رده های سنی ۸، ۱۰ و ۱۲ 
ســال در همین روزها در ایتالیا برگزار و مسابقات رده های سنی ۱۴، ۱۶ و ۱۸ سال حدود 
یک ماه قبل در برزیل انجام شــد. مسابقات برزیل در زمان سرپرستی خانم پریدر انجام 
شــد و او تصمیم گرفت که تیم به این مسابقات اعزام نشود. دلیل اصلی هم به خاطر 
هزینه های خیلی ســنگین اعزام به برزیل بود. شــفیعی در ادامــه گفت: اعزام تیم به 
قهرمانی جهان ایتالیا قرار بود انجام شود اما متأسفانه کنسولگری ایتالیا به هیچ عنوان 
همــکاری نکرد و با وجود اینکه مدارک را از مدت ها قبل ارســال کرده و از کمیته ملی 
المپیــک و وزارت امــور خارجه نامه گرفتــه و تمام راه های ممکــن را رفته بودیم اما 
متأسفانه به ملی پوشــان ویزا ندادند. قرار بود تیم اعزام شود اما همکاری انجام نشد. 
بارها برگزارکننده ایتالیا و فدراســیون شطرنج این کشور با کنسولگری تماس گرفتند. ما 
هم همه راه ها را رفتیم اما نشــد. ظاهرا نمی خواستند ویزا بدهند. مدیر سابق تیم های 
ملی شطرنج درخصوص آسیب هایی که شطرنج ایران با این غیبت ها متحمل می شود، 
گفت: آســیب را باید تعریف کرد. به طور کلی خیلی خوب است که بازیکنان رده های 
سنی دائم در مسابقه باشند. در گذشته تیم های ما با حداکثر نفرات در مسابقات آسیایی 
و جهانی حضور مستمر داشتند اما به مرور به خاطر هزینه های اعزام و افزایش نرخ ارز، 
اعزام ها کوچک تر شد و برخی مسابقات مثل برزیل هم لغو می شود. ریشه این مشکلات 
به مســائل مالی برمی گردد. او گفت: قطعا هر چه اعزام ها بیشتر و با ظرفیت کامل در 
رده های ســنی انجام شــود بهتر اســت. به هر حال خانواده ها هزینه می کنند و وقت 
می گذارنــد و می خواهند که نتیجه آن را ببینند. اســتعدادهای خوبی هم داریم که در 
مسابقات آسیایی و جهانی می خواهند شرکت کنند. در سال های گذشته بارها و بارها در 
ســطح آســیا و جهان مدال  و مقام کســب کرده ایم و همان بچه ها به مرور اســتاد یا 
اســتادبزرگ شدند. مسلم است که حضور مهم است و هرچقدر کمتر در این رویدادها 
شــرکت کنیم، آسیب می بینیم یا بهتر اســت بگویم نقطه ضعف خواهد بود اما دلیل 
بخش بزرگ این غیبت ها مشــکلات مالی است. تعارف که نداریم و همه می دانیم که 
شرایط سفر ورزشی یا حتی تفریحی تغییر کرده است. می دانیم که هزینه بلیت سفر به 
برزیل چقدر زیاد اســت. فدراسیون هم آن قدر بودجه ندارد که بتواند همه هزینه ها را 
پوشــش دهد و مجبور است برخی از ســفرها را برخلاف میلش حذف کند یا تعداد را 
محدودتر کند. شفیعی درخصوص سرمربی و شرایط تیم ملی مردان هم گفت: پیش از 
المپیاد جهانی با الکســاندر گریشــوک قراردادی بستیم که قبل از مسابقات، کمپ یک 
هفته ای در تهران داشته باشد. این کمپ برگزار شد و سطح بالایی هم داشت و بازیکنان 
خیلی راضی بودند. در المپیاد هم گریشــوک به عنوان کاپیتان و مربی در کنار تیم بود. 
بعد از برگشت هنوز برنامه ای نداشته ایم. جام ملت های آسیا اوایل سال آینده در امارات 
برگزار می شود و تیم ملی مردان و زنان در این مسابقات حضور خواهند داشت. در آینده 
نزدیک یعنی در یکی، دو ماه آینده باید اردوها آغاز شــود، بنابراین برای ســرمربی هم 

تصمیم گرفته می شود.

گزارش خبر

خبرش چند هفته ای می شود که سروصدا کرده و علاقه مندان به کشتی را چشم انتظار گذاشته؛ 
اینکه قرار اســت ســتارگان ایران و روسیه در رشته کشــتی، آن هم در دو بخش فرنگی و آزاد، در 
مســکو به مصاف یکدیگر بروند. ماجرا وقتی جذاب تر می شود که خبر داده اند برای برنده و حتی 
شــاید بازنده هم رقم درخور توجهی به دلار در نظر گرفته شــده اســت. این بخش داســتان ولی 
ذیل بخش اصلی که رفیق بازی ایران و روســیه اســت، قرار می گیرد. کشتی روسیه بعد از جنگ با 
اوکراین از حضور در رقابت های بین المللی محروم بوده و کشــتی گیران بنام این کشور نتوانسته اند 
با پرچم روســیه در این ســال ها در مسابقه ای شــرکت کنند. برای اینکه این چهره های سرشناس 
آمادگی و انگیزه شــان را از دست ندهند، حالا فدراسیون کشــتی روسیه دست نیاز به سوی ایران 
دراز کرده تا طرفین روز ســوم آذر در لیگ ستارگان به میدان بروند. البته آنها شلوغش نکرده اند و 
قرار است در این لیگ با ایرانی ها مسابقه دهند. تفاوتش در این است که آن قدر جایزه مالی خوبی 
برای برنده تعیین کرده اند که نمی شــود از آن به عنوان یک مسابقه دوستانه یاد کرد. دو طرف قرار 
اســت با تیم اصلی در هر دو بخش رقابت کنند؛ آن هم برای رســیدن به رقم درخور توجه هشت 
هزار دلار که این روزها تقریبا می شــود ۵۴۰ میلیــون تومان. البته که در مورد این رقم اختلاف نظر 
وجود دارد؛ مثلا عنوان شــده این عدد برای کشــتی گیران مطرح که سابقه مدال آوری در المپیک 
را دارند در نظر گرفته شــده و در صورت برتری به آنها می رســد. از طرفی، شــایعه شده که برنده 
این جدال مســتقیم می تواند روی ۱۰ هزار دلار حســاب کند و بازنده هــم می تواند پنج هزار دلار 
برنده شــود. هرچه  هست ، این است که کسی قرار نیســت دست خالی سالن مسابقه را ترک کند. 
آن طورکه رســانه های روس خبر داده اند، ظاهرا قرار است رقم پرداختی ها در این مسابقه بین دو 
تا ۱۰ هزار دلار باشــد که بسته به اسم و رسم دار بودن کشتی گیر و برنده و بازنده بودنش، تخصیص 
می یابد. چنین موردی وقتی بیشــتر مورد توجه قرار می گیرد که نرخ قرارداد در لیگ کشــتی ایران 
به طور میانگین حدود ۸۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان برآورد  شــده و اگر قرار باشد یک نفر فقط 
با یک کشــتی رقمی نزدیک به ۵۴۰ میلیون تومان دریافت کند، در نوع خود ارزشــمند است. ایران 
البته برای حضور در این رقابت ها بســته به مصدومانی که روی دســتش مانده، تغییراتی اعمال 
کرده اســت. حسن یزدانی، یکی از ستاره های کشتی ایران ، مصدوم است و در این رقابت ها غایب، 
ولی مســئولان تیم ملی دســت به ابتکار درخور توجهی در این زمینه زده و تصمیم گرفته اند بعد 
از مدت ها گمانه زنی، کامران قاســم پور را به این وزن بیاورند. داستان کامران و وزن ۸۶ کیلو از آن 
دست داستان های تلخ و شیرینی است که بسیاری اعتقاد داشتند باید زودتر از اینها رقم می خورد. 
کامران کشــتی گیر وزن ۹۲ کیلوگرم تیم ملی کشــتی ایران محسوب می شــود ولی از آنجا که این 
وزن  از اوزان المپیکی محسوب نمی شود، او فرصت حضور در آن بازی های بزرگ را از دست داد. 
هرچند  دو اتفاق در این مسیر رخ داد که شایعه بازگشت او به این وزن پیش از بازی های المپیک را 
تقویت کرد؛ اولی مصدومیت حسن یزدانی بود و دیگری باخت های متوالی یزدانی به دیوید تیلور. 
کم نبودند افرادی که اعتقاد داشتند کامران به واسطه آمادگی و سبک و سیاق کشتی اش می تواند 
بهتر از حسن یزدانی از پس دیوید تیلور برآید. البته  چنین گمانه زنی هایی راه به جایی نبرد و حسن 
یزدانی با بهبود شــرایط کتف آســیب دیده اش به پاریس رفت و دیوید تیلور هم اصلا جواز حضور 
در بازی های المپیک را به دســت نیاورد. از ســوی دیگر، کامران پس از المپیک، همین چند وقت 
پیش در جریان رقابت های جهانی به مصاف دیوید تیلور رفت؛ نه در وزن ۸۶ کیلو بلکه با حضور 
دیوید تیلور در یک وزن بالاتر، این رقابت در وزن ۹۲ کیلو برگزار شــد و قاســم پور در عین ناباوری 
حرف زیادی برای گفتن نداشــت و شکست خورد. حالا ولی برای کشتی پیش رو در روسیه، کامران 
قاســم پور رســما به وزن ۸۶ کیلوگرم می آید تا جای حســن یزدانی را بگیرد. این موردی است که 
ابراهیم مهربان، دبیر فدراســیون کشتی، به آن اشاره کرده و می گوید: «با توجه به اینکه مسابقات 
لیگ پادوبنی روســیه (تیم به تیم) با دو کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می شود و کامران قاسم پور نیز 

پــس از رقابت های جهانی آلبانی زیر وزن ۹۰ کیلوگــرم قرار دارد، کادر فنی تصمیم گرفت که این 
کشــتی گیر در این رقابت ها در وزن ۸۶ کیلوگرم به میدان برود. امیرحسین فیروزپور نیز که پیش از 
این قرار بود در وزن ۹۷ کیلوگرم در این مسابقات به میدان برود، در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی خواهد 
گرفت و مجتبی گلیج نیز نماینده کشورمان در وزن ۹۷ کیلوگرم این مسابقات خواهد بود ». به این 
ترتیب و با اعمال چنین تغییراتی، انتظار می رود  در رقابت پیش رو، چند کشــتی بسیار جذاب رقم 

بخورد که یکی، دو بازی در سبک وزن و میان وزن خواهد بود.
ترکیب تیم های کشتی آزاد روسیه و ایران به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: لو پاولوف – میلاد والی زاده
وزن ۶۱ کیلوگرم: زائور اوگویف – ابراهیم خواری

وزن ۶۵ کیلوگرم: شامیل ممداف – رحمان عموزاد
وزن ۷۰ کیلوگرم: اینالبک شریف – امیرمحمد یزدانی

وزن ۷۴ کیلوگرم: انزور زاکویف – علی رضایی
وزن ۷۹ کیلوگرم: ماگومد ماگومایف – محمد نخودی

وزن ۸۶ کیلوگرم: ابراهیم کادیف – کامران قاسم پور
وزن ۹۲ کیلوگرم: اسخاب سعداالله یف – امیرحسین فیروزپور

وزن ۹۷ کیلوگرم: علیخان جبرییل اف – مجتبی گلیج
وزن ۱۲۵ کیلوگرم: شامیل موسی یف – امیرحسین زارع

ایران – روسیه؛ رفیق بازی به خاطر ۵۴۰ میلیون تومان

هدیه سردار آزمون در بیشکک

سندرم ۴۵ دقیقه دوم

در ســال های اخیر شــاهد این موضوع بوده ایم که کشــتی گیران زیادی از جمله 
روس هــا با تغییــر تابعیت برای کشــورهای دیگر به میــدان رفته اند؛ تــا جایی که 
کشــورهایی که هیچ ســابقه درخشــانی در کشــتی دنیا ندارند، با اســتفاده از این 
کشــتی گیران به مدال های المپیک و جهانی دست یافته اند. اتحادیه جهانی کشتی 
در راســتای جلوگیری از گسترش این امر، قوانین سخت گیرانه ای را منطبق با منشور 

المپیک وضع و اجرائی کرده که به شرح زیر است:
اصول اولیه:

۱- برای تغییر تابعیت کشــور جدید، داشتن ویزای آن کشور الزامی است و ویزای 
اقامت دیگر مبنای اخذ مجوز نیست.

۲- هر فدراسیون ملی می تواند تنها یک تغییر ملیت در سال به ازای هر جنسیت 
(مرد یا زن) را تأیید کند.

۳- ورزشــکارانی که تغییر تابعیت داده اند، باید از آخرین مبارزات رسمی شان که 
برای کشور قبل خود انجام داده اند، حداقل سه سال گذشته باشد.

۴- درخواســت ها از اول اکتبر تا ۲۰ دسامبر ســال میلادی پذیرفته می شود و در 
صورت رعایت تمامی شــرایط، تغییر تابعیت از اول ژانویه سال بعد اجرائی می شود 

(برای سال ۲۰۲۵ در موارد استثنائی این مورد تا ۱۹ ژانویه خواهد بود).
۵- حداقــل هزینه برای کارهای اداری و جبران خســارت آموزش ۱۰ هزار فرانک 

سوئیس تعیین شده که باید به اتحادیه جهانی پرداخت شود.
۶- ورزشکارانی که دارای تابعیت مضاعف هستند و می خواهند برای کشور دوم 
کشتی بگیرند، باید مدرکی مبنی بر اقامت دائم یا تابعیت ۱۰ ساله به اتحادیه جهانی 

ارائه دهند.
۷- محدودیت شرکت برای کشتی گیران تغییر تابعیت  داده:

- در ســال ۲۰۲۵-۲۰۲۶ حداکثر دو کشتی گیر خارجی مجاز به حضور در ترکیب 
تیم یک کشور دیگر هستند، مشروط بر اینکه این کشور در ترکیب تیم خود حداقل دو 

کشتی گیر داخلی داشته باشد.
- در ســال ۲۰۲۷- ۲۰۲۸ حداکثر دو کشتی گیر خارجی مجاز به حضور در ترکیب 
تیم یک کشــور دیگر هستند، مشروط بر اینکه این کشــور در ترکیب خود دو برابر آن 

کشتی گیر داخلی داشته باشد.
- در سال ۲۰۲۹ حداکثر یک کشتی گیر خارجی مجاز به حضور در ترکیب تیم یک 
کشور دیگر است، مشروط بر اینکه این کشور در ترکیب خود چهار برابر آن کشتی گیر 

داخلی داشته باشد.
۸- برای کســانی که در حال حاضر بدون پاسپورت مورد قبول شرایط جدید  برای 

کشور دیگری کشتی می گیرند، اقداماتی موقتی در نظر گرفته شده است.
۹- فدراسیون های ملی کشتی می توانند هر سال حداکثر به سه ورزشکار خود از 

هر جنسیت اجازه انتقال به کشورهای دیگر را بدهند.

قوانین سخت گیرانه اتحادیه جهانی 
کشتی برای تغییر تابعیت کشتی گیران
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